
 ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta pedagogická 

Katedra českého jazyka a literatury 
 

HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
posudek vedoucího práce 

 
Práci předložila: Lukáš Kohoutek 
Název práce: Srovnání knižní předlohy a filmového zpracování prózy Hlídač č. 47 
Hodnotitel: doc. PhDr. Daniel Bína, Ph.D. 
 

1. CÍL PRÁCE: Lukáš Kohoutek předložil 45-stránkovou bakalářskou práci na téma 
Srovnání knižní předlohy a filmového zpracování prózy Hlídač č. 47. Zaměřil se v ní 
zejména na vztahy mezi románem Josefa Kopty a filmovou adaptací z r. 2008. Cíl práce 
byl v zásadě naplněn. 

 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ:  Práce je po obsahové stránce poměrně dobře uchopena 

a ve svém zpracování vcelku zvládnuta. Teoretické oddíly/kapitolky práce jsou 
sestaveny a řazeny ne vždy zcela logicky, ale přijatelně. Možná příliš stručné a 
nepropracované je shrnutí poznatků v Závěru. 

 
3. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: Práce je vypracována přijatelným, 

standardním způsobem, odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci. Autor je 
kreativním a svérázným subjektem, je schopen samostatně vypracovat rozsáhlejší text a 
zaujímat názory a stanoviska ke studovaným textům. Patrná je malá zkušenost s psaním 
textu odborného/vědeckého – což je na bakalářském stupni studia pochopitelné. 

 
4. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: P ráce je po formální stránce přijatelná, s drobnými chybami 

(snad překlepy), bez závažných nedostatků. Úprava seznamu literatury mohla být 
dotaženější. Anglické resumé mohlo být delší a sdělnější. 

 
5. OTÁZKY A P ŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI 

OBHAJOBĚ: 
Který ze tří filmů uváděných autorem jako adaptace Koptova románu by mohl být 
označen za nejzdařilejší či nejvěrnější adaptaci tohoto literárního díla a proč? 
Má Renčův film oproti Koptovu románu nějaký esteticko-umělecký přesah? (Tzn. 
přináší nějaký důležitý/silný význam, poselství, hodnotu, která románem komunikována 
není, nebo ani být nemohla?) 

 
6. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ:  velmi dob ře. 

 
 
Datum:  6.9. 2019     Podpis:  Daniel Bína 
 


